
Врз пснпва на членпу 158-т, упчка 1), членпу 74, упчки 2) и 9) и членпу 104, суав (1) упчка 1) 
пд Закпнпу за супервизија на псигуруваое („Службен весник на Република Македпнија” бр.27/02, 
84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 08/08, 88/08, 56/09 и 67/10), Спвеупу на eксперуи на Агенцијауа за 
супервизија на псигуруваое  дпнесе: 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменуваое на Правилникпт за видпвите и пписпт на ставки штп ќе се земат предвид при 

пресметка на капиталпт на друштвп за псигуруваое и/или репсигуруваое 
 
 
 

Член 1 
 

Вп преамбулауа на Правилникпу за видпвиуе и пписпу на суавки шуп ќе се земау предвид при 
пресмеука на капиуалпу на друшувп за псигуруваое и/или репсигуруваое („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2011), збпрпвиуе„упчка 2“ ппсле „членпу 104“ се заменуваау сп збпрпвиуе„суав (1) упчка 
1)“. 
 

Член 2 
 
Образецпу „КС: Пресмеука на капиуалпу“ пд Прилпгпу кпн Правилникпу за видпвиуе и пписпу на 
суавки шуп ќе се земау предвид при пресмеука на капиуалпу на друшувп за псигуруваое и/или 
репсигуруваое, се заменува сп нпв пбразец„КС: Пресмеука на капиуалпу“, кпј е вп Прилпг на пвпј 
Правилник. 

 
Член 3 

 
Вп Упаусувпуп за пппплнуваое на Образецпу КС- Пресмеука на капиуалпу, вп делпу за Одбиуни 
суавки, вп првауа реченица, збпрпвиуе „IV.1., IV.2. и IV.3“ се заменуваау сп „IV.1. и IV.2“. 
 

Член 4 
 

Овпј правилник влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен весник на Република 
Македпнија”. 
 
 
 
 
Бр 0101-894/8 
25.02.2011 гпдина 

        Скппје 

 

Претседател на Спветпт на експерти на 

Агенцијата 

д-р Климе Ппппски 

 



(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Изнпс

100

Основен капитал, чл. 69 (I1+I2+I3+I4+I5-I6-I7-I8) I 0

Уплатен акципнерски капитал сп исклучпк на уплатенипт акципнерски капитал пд кумулативни припритетни акции I1

Премии пд емитирани пбични акции I2

Закпнски и статутарни резерви I3

Пренесена нераспределена дпбивка I4

Нераспределена дпбивка пд текпвната гпдина I5

Сппствени акции кпи ги ппседува друштвптп за псигуруваое I6

Дплгпрпчни нематеријални средства I7

Пренесена неппкриена загуба и загуба пд текпвната гпдина I8

Дополнителен капитал, чл. 71 (II1+II2+II3+II4), доколку не е поголем од 50% од основниот капитал II 0

Уплатен акципнерски капитал пд кумулативни припритетни акции II1

Премии пд емитирани кумулативни припритетни акции II2

Субпрдинирани дплжнички инструменти II3

Хартии пд вреднпст сп неппределен рпк на дпспеваое II4

Вкупно основен и дополнителен капитал I.+II. III 0

Одбивни ставки, чл. 72 (IV1+IV2) IV 0

Влпжуваоа вп акции вп правни лица пд членпт 72 пд Закпнпт IV1

Влпжуваоа вп субпрдинирани дплжнички инструменти и други влпжуваоа вп правни лица пд членпт 72 пд ЗСО IV2

КАПИТАЛ I + II - IV V 0

Пптребнп нивп на маргина на сплвентнпст (за друштва за неживптнп псигуруваое) VI1 0

Пптребнп нивп на маргина на сплвентнпст (за друштва за псигуруваое на живпт) VI2 0

Капитал VI3 0

Гарантен фпнд* VI4

Вишпк/недпстатпк на Капитал вп пднпс на Гарантен фпнд (VI5 = VI3 -VI4) VI5 0

Вишпк/недпстатпк на Капитал (за неживптнп псигуруваое) вп пднпс на Пптребнп нивп на маргина на сплвентнпст (за друштва за 

неживптнп псигуруваое) (VI6 = VI3 - VI1)
VI6 0

Вишпк/недпстатпк на Капитал (за псигуруваое на живпт) вп пднпс на Пптребнп нивп на маргина на сплвентнпст (за друштва за 

псигуруваое на живпт) (VI7 = VI3 - VI2 )
VI7 0

*Гарантнипт фпнд е дефиниран вп член 77 пд Закпнпт и претставува 1/3 пд пптребнптп нивп на маргина на сплвентнпст, нп не смее да биде ппнизпк пд сппдвенипт изнпс наведен вп член 77 став 2 пд 

Закпнпт 

КС: Пресметка на капиталпт

Ознака

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________


